4

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2014                                                          507-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 10.04.2007 № 131-П

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав» и в связи с кадровыми изменениями

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 10.04.2007 № 131-П «О межведомственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» следующие изменения:

1.1. По всему тексту Положения о межведомственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденного постановлением (далее – Положение), слово «секретарь» заменить словами «ответственный секретарь» в соответствующем падеже.

1.2. В абзаце первом пункта 3.5 раздела 3 Положения слова «является государственным гражданским служащим Астраханской области и» исключить.

1.3. Состав межведомственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденный постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу подпункт 1.6 пункта 1 постановления Правительства Астраханской области от 27.12.2012 № 605-П «О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 10.04.2007 № 131-П».

3. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор   Астраханской   области                                                    А.А. Жилкин

Приложение

к постановлению

Правительства

Астраханской области

от 14.11.2014  № 507-П
СОСТАВ

межведомственной комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав

	Лукьяненко Е.А.
	-
	заместитель председателя Правительства Астраханской области – министр социального развития и труда Астраханской области, председатель комиссии

	Гутман В.А.
	-
	министр образования и науки Астраханской области, заместитель председателя комиссии

	Коннов А.В.
	-
	начальник отдела по обеспечению деятельности межведомственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав государственного казенного учреждения Астраханской области «Дирекция по техническому обеспечению деятельности министерства образования и науки Астраханской области», ответственный секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Азизова Е.В.
	-
	заместитель руководителя агентства по делам молодежи Астраханской области

	Азикова Л.И.
	-
	заместитель главы администрации Кировского района г. Астрахани, председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Кировского района г. Астрахани (по согласованию)

	Алексанян А.Р.
	-
	начальник управления воспитания и социализации детей министерства образования и науки Астраханской области

	Апостолов Е.В.

	-
	первый заместитель министра физической культуры и  спорта Астраханской области

	Апыхтин Д.В.
	-
	начальник отдела по вопросам защиты семьи, материнства и детства аппарата Уполномоченного по правам человека в Астраханской области (по согласованию)

	Бармина М.В.
	-
	начальник управления образования и молодежной политики администрации муниципального образования «Наримановский район», председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования «Наримановский район» (по согласованию)

	Безрукова Л.В.
	-
	начальник отдела развития медицинской помощи детям и службы родовспоможения министерства здравоохранения Астраханской области

	Бондарева Т.И.
	-
	первый заместитель министра культуры и туризма Астраханской области

	Васильева А.С.
	-
	заместитель министра социального развития и труда Астраханской области

	Головач Е.Э.
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования «Харабалинский район» по социальной политике, председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования «Харабалинский район» (по согласованию)

	Гриценко Н.Н.
	-
	заместитель главы администрации – руководитель аппарата администрации Советского района, председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Советского района г. Астрахани (по согласованию)

	Гурьянова В.В.
	-
	полномочный представитель Губернатора Астраханской области в Думе Астраханской области и представительных органах муниципальных образований – министр Астраханской области

	Задирака Н.В.
	-
	начальник городского отдела образования администрации «ЗАТО Знаменск», председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования «ЗАТО Знаменск» (по согласованию)

	Иринархов Е.В.
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования «Лиманский район», председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования «Лиманский район» (по согласованию)

	Клименко Н.В.
	-
	начальник отдела трудоустройства и специальных программ агентства по занятости населения Астраханской области

	Козлов А.В.
	-
	депутат Думы Астраханской области, председатель комитета Думы Астраханской области по здравоохранению и социальному развитию (по согласованию)

	Конев Д.Е.
	-
	начальник отделения по делам несовершеннолетних Астраханского линейного отдела МВД России на транспорте майор полиции (по согласованию)

	Лифанов А.А.
	-
	врио заместителя начальника полиции УМВД России по Астраханской области полковник полиции (по согласованию)

	Малышева Н.С.
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования «Приволжский район», председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования «Приволжский район» (по согласованию)

	Мангушев А.А.
	-
	помощник начальника отделения подготовки граждан к военной службе военного комиссариата Астраханской области (по согласованию)

	Мешков М.А.
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования «Черноярский район», председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования «Черноярский район» (по согласованию)

	Одолевский Е.А.
	-
	заместитель руководителя управления Роспотребнадзора по Астраханской области (по согласованию)

	Пименов Ю.Т.
	-
	депутат Думы Астраханской области, председатель комитета Думы Астраханской области по образованию, культуре, науке, молодежный политике, спорту и туризму (по согласованию)

	Привалова Ю.И.
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования «Ахтубинский район» по социальной политике и профилактике правонарушений, председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования «Ахтубинский район» (по согласованию)

	Руш И.Л.
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования «Красноярский район», председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования «Красноярский район» (по согласованию)

	Сапахова Г.К.
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования «Икрянинский район» по социальным вопросам – начальник отдела социальной политики, председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования «Икрянинский район» (по согласованию)

	Сивова И.С.
	-
	заместитель начальника управления по развитию общего образования управления по образованию и науке администрации города Астрахани (по согласованию)

	Сунгурова В.А.
	-
	начальник отдела межведомственного взаимодействия в сфере профилактики РУ ФСКН России по Астраханской области (по согласованию)

	Хватков В.М.
	-
	начальник управления по взаимодействию с воинскими частями и правоохранительными органами администрации Губернатора Астраханской области

	Холина Н.В.
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования «Володарский район» по социальной политике – начальник отдела культуры, молодежной политики, семьи и детства, председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования «Володарский район» (по согласованию)

	Хотинецкий О.Н.

	-
	заместитель главы администрации района – руководитель аппарата администрации Трусовского района, председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Трусовского района г. Астрахани (по согласованию)

	Шарова Г.А.
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования «Енотаевский район» по социальным вопросам, председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования «Енотаевский район» (по согласованию)

	Шмелева Ю.Н.
	-
	первый заместитель главы администрации муниципального образования «Камызякский район» по социальной политике, председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования «Камызякский район» (по согласованию)

	Ширкина Е.С.
	-
	заместитель главы администрации Ленинского района, председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Ленинского района г. Астрахани (по согласованию)

Верно: